
               7・8月号 
令和７年７月 1 日 大森保育園 

 

 

  

 

梅雨が明けるといよいよ子ども達が大好きな季節へと移っ

てまいります。保育園でも夏の楽しい行事やプール遊び、水

遊びなど、子ども達が楽しみにしている事がいっぱいです。

また、昆虫など、色々な生き物とふれあえる時期でもありま

す。小動物とのふれあいから命の大切さを感じ取れるように

してまいりたいと思います。夏ならではの活動が充実して行

えますように、日々の体調管理には充分注意し、特に水での

事故が無いように、また、今年も猛暑となる予報が出されて

おりますので、熱中症にも充分に気を付けて、職員皆でしっ

かりと子ども達を見守ってまいります。 

 ご家庭でも旅行や帰省、地域のお祭りや盆踊りに参加する

など、楽しい予定が沢山有るかと思われます。お父様、お母

様も、子ども達と一緒に楽しい想い出が出来ますよう、心よ

りお祈り申し上げます。 

 「保育参観・試食会」にご参加頂きまして 

ありがとうございました。 

 ６月７日（土）に行いました「保育参観・試食会」にご参

加頂きまして、誠にありがとうございました。日頃の保育園

での子ども達の様子を少しご覧いただけたのではないでしょ

うか。また、一口サイズではございましたが、給食の試食を

して頂きました。 

 

７月の行事予定 

 ５日・・・年長児「林間保育」説明会 

 ７日・・・七夕まつり 

 ９日・・・健康診断（ももぐみ） 

１０日・・・災害訓練 

１９日・・・「夕涼み会」 

２３日・・・お誕生会 

２４日・・・防犯訓練 

３０日～１日・・・年長児「林間保育」 

８月の行事予定 

 ６日・・・健康診断（ももぐみ） 

１４日・・・災害訓練 

２７日・・・お誕生会 

３０日～３１日・・・年長児「お泊り保育」 

          「カレーライス作り」 

７月１９日は、「夕涼み会」です。 

 大森保育園の夏のお祭り「夕涼み

会」を行います。子ども達はもちろ

んの事、お父さん、お母さん、皆さ

んに楽しんでいただきたいと企画し

ております。夏の夜のひと時が楽し

い時間となりますよう、職員一同、

沢山のご参加をお待ち申し上げま

す。 

 

 

年長児さんのお泊り保育「林間保育」 

 「年長さんになると行ける！！」 

毎年、子ども達が楽しみにしておりま

す「林間保育」へ今年も群馬県安中市

松井田町の妙義山麓へ行ってまいり

ます。お父さん、お母さんと離れ、山

の家で二泊三日間、子ども達が力を合

わせ、色々な体験をして過ごし、一回

り大きく成長して帰って来たいと思

います。また、洗足池保育園のお友達

と一緒に過ごす事で小学校就学へ向

け新しいお友達とのコミュニケーシ

ョンをとる勉強にもなります。 

 事故や怪我がない様に最善の注意

を払い、元気な姿で帰ってまいりま

す。 

 


